
1 
 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. 
B 2145 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu XXX 
zasílací adresa pro doručování faktur: 28. října 3123/152, 709 02  Ostrava 
zastoupená: XXX   - vedoucím odboru SEM Sítě Sever na základě pověření č. 
POV/ŘDA/98/0079/2017 ze dne: 18. 5. 2017 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Město Klášterec nad Ohří 
IČO 00261939, DIČ CZ00261939  
Sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85 
431 51 Klášterec nad Ohří 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: XXX 
zastoupené: Ing. Štefanem Drozdem - starostou 
(dále jen „Uživatel“) na straně druhé 
uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu: 
 

Smlouva o umístění zařízení (bezúplatná) 
 

č. SUZB/3001/2022 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a provozovatelem venkovního vedení 
nízkého napětí, včetně podpěr v obci Rašovice (dále jen vedení nn).  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

 
Předmětem této smlouvy je vymezení bližších podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran 
při zřizování a provozování vedení nn a instalace zařízení Uživatele na podpěrné body nn, ve 
snaze zajistit bezpečný a spolehlivý provoz zařízení obou smluvních stran. Jedná se o zařízení 
umístěná ve veřejném zájmu, typu místní sdělovací kanály (rozhlasy) ve vlastnictví obcí a 
měst, veřejná osvětlení, varovné, kamerové a informační systémy apod.  
Poskytovatel podle této smlouvy dává Uživateli souhlas se zřizováním a provozováním zařízení 
Uživatele „Umístění lampy VO na PB č. 64 na pozemku p. č. 51/7 k. ú. Rašovice“ (dále 
jen „zařízení“) na vedení nn za dále stanovených podmínek. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že umožní Uživateli po celou dobu platnosti smlouvy přístup 
k jeho zařízení pro potřeby instalace, oprav a manipulaci v souladu s touto smlouvou. 



2 
 

2. Poskytovatel nesmí poškodit, zahradit nebo odstranit zařízení Uživatele umístěné na 
vedení nn  a dále musí umožnit jeho údržbu tak, aby byla jeho instalace bezpečná. 

3. V případě nezbytné opravy vedení nn, na kterém je zařízení Uživatele umístěné, může 
Poskytovatel ve spolupráci s Uživatelem sejmout zařízení na dobu nezbytně nutnou a 
opětovně jej nainstalovat. Zároveň se však Poskytovatel zavazuje informovat Uživatele o 
zamýšleném sejmutí zařízení písemně nejméně do 30 kalendářních dnů před termínem 
sejmutí. 

4. Poskytovatel se zavazuje informovat Uživatele o majetkových změnách, případně 
nařízeních státních orgánů týkajících se vedení nn, jsou-li mu známy. 

 
Článek IV. 

Povinnosti Uživatele 
 

1. Zajistit veškerá úřední povolení orgánů státní správy, které mají dle příslušných předpisů 
oprávnění vyjadřovat se k instalaci a provozování těchto zařízení na území ČR.  

2. Umístění zařízení musí být z hlediska vzdáleností od částí el. zařízení pod napětím 
v souladu s platnými předpisy a nesmí zhoršovat podmínky pro provádění údržby tohoto 
zařízení.   

3. Dodržet technické podmínky Poskytovatele k instalaci zařízení, jež jsou nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha, provádět opravy a pravidelnou údržbu zařízení a udržovat 
poskytnutý prostor v dobrém stavu tak, aby jeho veškerá činnost nenarušila běžný 
provoz vedení nn. 

4. Oznámit Poskytovateli předem provádění rozsáhlejších oprav nebo údržby zařízení. 
5. Dočasně odstranit instalované zařízení a zajistit maximální součinnost na základě 

písemné výzvy Poskytovatele z důvodu rekonstrukce nebo opravy vedení nn. 
6. V případě, že bude smlouva o umístění zařízení vypovězena, nebo nebude prodloužena 

její platnost, je Uživatel povinen demontovat zařízení do doby skončení platnosti 
smlouvy o umístění zařízení. 

7. Po ukončení doby platnosti této smlouvy zajistí Uživatel uvedení poskytnutých míst do 
původního stavu na vlastní náklady. V případě, že toto Uživatel neučiní do 30 dnů od 
ukončení smlouvy, popřípadě v jiné lhůtě dohodnuté s Poskytovatelem, Poskytovatel 
sám uvede poskytnutá místa do původního stavu, odstraní případné škody na své 
náklady a poté je přefakturuje k úhradě Uživateli.  

8. Všechny škody vztahující se k vedení nn nahlásit po jejich zjištění ihned Poskytovateli. 
Uživatel odpovídá Poskytovateli za škody, které vzniknou na poskytnutých místech jeho 
užíváním, poškozením nebo znehodnocením nad míru obvyklou a přiměřenou k době 
užívání. Škody na vlastní náklady neprodleně odstraní. 

 
Článek V. 

Podmínky BOZP 
 
1. Technické řešení zařízení Uživatele a jeho umístění musí umožnit bezpečnou obsluhu, 

údržbu a opravy zařízení distribuční soustavy. 
2. Instalace a údržba zařízení Uživatele může být prováděna pouze osobami s požadovanou 

odbornou kvalifikací. V průběhu prací a technickým řešením zařízení Uživatele nesmí být 
porušena ochrana elektrických zařízení před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 
0000-1 a musí být dodrženy základní podmínky pro bezpečnost práce na elektrickém 
zařízení, dle platných právních předpisů a technických norem.  

 



3 
 

Článek VI. 
Doba plnění a platnost smlouvy 

 
1. Smlouva o umístění a provozování zařízení se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
3. Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla 
doručena třetí pracovní den po jejím odeslání formou doporučeného dopisu. 

c) odstoupením od této smlouvy na základě podmínek stanovených právními předpisy 
nebo touto smlouvou 
 v případě, že nastanou okolnosti neovlivnitelné žádnou ze smluvních stran a jestliže 
tyto okolnosti učiní plnění předmětu smlouvy nemožným. Těmito neovlivnitelnými 
skutečnostmi se pro účely této smlouvy rozumí události, jež mají vliv na nemožnost 
plnění povinností podlé této smlouvy a které se vymykají kontrole smluvních stran nebo 
které brání z jiných důvodů provozování zařízení.  
 poruší-li Uživatel některé ustanovení této smlouvy podstatným způsobem, užívací 
právo založené touto smlouvou skončí dnem doručení písemného odstoupení od 
smlouvy. 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabude účinnosti dnem 
doručení druhé smluvní straně 

 
Článek VII. 

Další ujednání 
 

1. Zařízení instaluje Uživatel na vlastní náklady. 
2. Modernizaci nebo rozšíření instalovaného zařízení lze provádět pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu Poskytovatele.  
3. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost po dobu platnosti smlouvy a 

trvale i po jejím ukončení o skutečnostech tvořících předmět obchodního tajemství či o jiných 
důvěrných údajích a informacích ve smyslu příslušných právních předpisů, v souvislosti 
s touto smlouvou zjištěných. 

 
Článek VIII. 

Kontaktní údaje 
 
Kontaktní adresy: 
Za Poskytovatele: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 303 03 Plzeň 
 
Za Uživatele: Městský úřad Klášterec nad Ohří, Odbor místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
 
Kontaktní osoby: 
Poskytovatele:  XXX – technik SEM – tel. XXX 
Uživatele:    Andrea Kupková, tel.: +420 474 359 662, +420 603 471 466 
     



4 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakákoliv odpověď strany, které byl návrh této smlouvy zaslán, obsahující ve smyslu 

ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dodatek nebo odchylku, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy, a to i tehdy, když podstatně nemění její podmínky. 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy 
České republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Jakékoli změny této smlouvy nebo její dodatky lze provést pouze písemnou formou, 
přičemž smluvní strany výslovně vylučují možnost její změny nebo doplnění ústní 
dohodou stran. 

5. Smluvní strany se zavazují případné vzniklé spory z této smlouvy řešit nejprve 
mimosoudní cestou. 

6. Fyzické osoby prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu za příslušnou smluvní stranu, 
kterou zastupují, uzavřít. 

7. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na 
základě jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Smlouva je vytvořena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

 
Přílohy:  
- katastrální snímek s vyznačením místa požadovaného umístění zařízení 
- grafický návrh zařízení 
- technické podmínky Poskytovatele k instalaci zařízení Uživatele. 
  
 
 V Děčíně dne: 09.03.2022   V Klášterci nad Ohří dne: 17.03.2022 
 
   Za Poskytovatele     Za Uživatele 
 
 
 
                             
 
   
  XXX             Ing. Štefan Drozd 
  Vedoucí odboru SEM sítě Sever  starosta města Klášterce nad Ohří 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha: katastrální snímek s vyznačením místa požadovaného umístění zařízení 
 

  
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha: grafický návrh zařízení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Příloha: technické podmínky Poskytovatele k instalaci zařízení Uživatele. 
 

 
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ  
nám. Dr. Eduarda Beneše 85 
431 51 Klášterec nad Ohří 

 

 

 

Vyjádření k možnosti umístění lampy veřejného osvětlení na PB č. 64 ČEZ Distribuce, a. s. 

  

Vážená paní vážený pane, 

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost o souhlas s umístěním lampy veřejného osvětlení rychlosti na našem 
podpěrném bodě č. 64 v obci Rašovice. 
  
Proti umístění Vašeho zařízení nemáme námitky, pokud bude umístěno v souladu s: 
  

- Zákon č. 458/2000 Sb. Energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
- PNE 33 0000-1 Ochrana před úrazem elektrickým proudem v distribučních soustavách a přenosové soustavě, 

v platném znění 
- PNE 33 0000-6 Obsluha a práce na elektrických zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektrické energie, 

v platném znění 
- PNE 33 3302 Elektrická venkovní vedení s napětím do 1 kV AC, v platném znění   
- ČSN EN 50110-1 Obsluha a práce na elektrických zařízení, v platném znění   
- ČSN EN 50110-2 Obsluha a práce na elektrických zařízení – část 2: Národní dodatky, v platném znění, 

a ostatními technickými normami a právními předpisy. 
 
Zařízení musí splňovat podmínky zákona č. 22/1997 Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Umístěné zařízení nesmí ohrozit a omezit pracovníka provádějícího opravu, údržbu na našem zařízení a nesmí bránit 
bezpečnému přístupu k našemu zařízení. Montáž zařízení je třeba provádět bezpečným způsobem, odbornou osobou a 
s ohledem na použité podpěrné body. Pokud budou na sloupech nechráněné svody přípojek, nebudou přes tyto kabely 
používány příchytky. Pokud je to při montáži nezbytné, bude přichycení provedeno tak, aby nebyl poškozen kabel. 
 
 
Zpracovanou PD, ve které bude také protokol se zpracovanými riziky, nám prosím předložte k odsouhlasení.  
 
Zároveň musí být smlouvou upraveny majetkoprávní vztahy, kontaktovat Vás bude kolegyně XXX. 
 
Děkujeme Vám za pochopení. 
 
V případě dotazů nás prosím kontaktujte na Zákaznické lince 840 840 840, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v 
týdnu. Při hovoru s operátorem uvádějte prosím naši značku ze záhlaví dopisu. 
 

S pozdravem 

 

 XXX   

 
 
XXX 
vedoucí oddělení Správa energetického majetku Sítě Sever 
ČEZ Distribuce, a. s. 

NAŠE ZNAČKA                                                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                                               MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

1123074850                                                                      XXX/ 800 850 860                                                               Louny / 13. 01. 2021 



8 
 

 
P R O T O K O L 

Dílčí stanovisko k umístění cizích zařízení 
 
 
       
 
Žadatel:    Městský úřad, nám. Dr. E. Beneše 85.,  Klášterec nad Ohří, 431 51  
 
 
Stanovisko vydává:  ČEZ Distribuce a.s. odbor Bezpečnosti – XXX  technik BOZP,PO 
 
Věc: Žádost o vydání souhlasu vlastníka ČEZ Distribuce a.s. s umístěním veřejného osvětlení na podpěrný bod č. 
64 v obci Rašovice. 

 

Dílčí stanovisko k umístění cizích zařízení: 
......................................................................................... 
K předložené žádosti sdělujeme: 
 
K umístění zařízení veřejného osvětlení na podpěrný bod nízkého napětí č. 64 v majetku ČEZ Distribuce a.s., obci 
Rašovice nemáme za odbor Bezpečnosti námitek, pokud bude provedeno v souladu s:  

- Zákon č. 458/2000 Sb. Energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
- PNE 33 0000-1 Ochrana před úrazem elektrickým proudem v distribučních soustavách a přenosové 

soustavě, v platném znění 
- PNE 33 0000-6 Obsluha a práce na elektrických zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektrické 

energie, v platném znění 
- PNE 33 3302 Elektrická venkovní vedení s napětím do 1 kV AC, v platném znění   
- ČSN EN 50110-1 Obsluha a práce na elektrických zařízení, v platném znění   
- ČSN EN 50110-2 Obsluha a práce na elektrických zařízení – část 2: Národní dodatky, v platném znění 
- a ostatními technickými normami a právními předpisy 

 
Zařízení dále musí splňovat podmínky zákona č. 22/1997 Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky ve 
znění pozdějších předpisů. 

  
 
Umístěné zařízení nesmí ohrozit a omezit pracovníka provádějícího opravu, údržbu na našem zařízení a nesmí 
bránit bezpečnému přístupu k našemu zařízení. 
Montáž zařízení je třeba provádět bezpečným způsobem, odbornou osobou a s ohledem na použité podpěrné 
body. Pokud budou na sloupech nechráněné svody přípojek, nebudou přes tyto kabely používány příchytky. Pokud 
je to při montáži nezbytné, bude přichycení provedeno tak, aby nebyl poškozen kabel. 
 
 

 
 


